

ERB DISTRIBUIDORA

EDUARDO RITA BEM – EPP

Rua Irmão Francisco nº 55, sala 201 - Bairro Humaitá – Poa/RS - CEP 90240-120

Telefone: (51) 30931015 - e-mail: erb@erbdistribuidora.com.br

CNPJ: 18.539.470/0001-93 - Insc. Estadual: 096/3548026.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORNAÇO / RS
REF: CARTA CONVITE Nº 01/2018

Edmundo Rita Bem - EPP, CNPJ nº 18.539.470/0001-93, com sede na Rua Irmão Francisco nº 55, Sala 201 Bairro Humaitá - Porto Alegre/RS, por intermédio de seu representante legal, infra assinado, e pela de fora da Carta Convite nº 01/2018, vem apresentar a seguinte proposta de preço:

Dados Bancários: Conta Corrente nº 0609066930-4 - Banco (cód) 041 Banco Bradesul - Agência (cód) 9079.

Telefone / Fax / E-mail para contato: (51) 30931015 / E-mail: erb@erbdistribuidora.com.br

As peças citadas já estão incluídas eventuais vantagens como atendimento, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações tributárias, previdenciárias, licenças e contratuais, assim como despesas com transporte, desdobramento e outras quaisquer que incidirem sobre a contratação.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Prazo de entrega: Até 15 (quinze) dias contados da homologação desta licitação.

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNID.	VALOR TOTAL
1	320	UND	Apostador de Manual	LYKE	R\$ 0,92	R\$ 294,40
2	10	UND	Alfinete regulador nº 24 - qualidade superior - caixa com 400 un.	LYKE	R\$ 3,40	R\$ 34,00
3	6	CX	Bonachia avoado nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	ZAP	R\$ 4,91	R\$ 144,00
4	30	CX	Bonachia avoado nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	CREDEAL	R\$ 1,50	R\$ 750,00
5	500	UND	Caderno brochura com 45 folhas - 200mm x 275mm	CREDEAL	R\$ 3,55	R\$ 2.190,00
6	600	UND	Caderno espiral com 96 folhas - 1,141 mm por fol. 202 mm	BIC	R\$ 0,50	R\$ 30,00
7	50	UND	Carteira esferográfica porta-fina (cor preta)	BIC	R\$ 0,45	R\$ 98,00
8	200	UND	Caneta esferográfica porta-fina (100 azuis e 100 pretas)	RAFA	R\$ 1,44	R\$ 144,00
9	100	CX	Clips para papéis 260 (caixa com 100un)	WALLEU	R\$ 2,30	R\$ 18,40
10	10	CX	Clips para papéis 600 (caixa com 100un)	FIT PEL	R\$ 4,90	R\$ 1.070,00
11	220	UND	Estilo com cliper tamanho A4 3 cm larg 1,5 cm, como 20 cm	FIT PEL	R\$ 2,75	R\$ 61,70
12	50	UND	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	FIT PEL	R\$ 0,92	R\$ 18,40
13	20	UND	Fita durex grande (estrelado)	ALLO FORM	R\$ 1,24	R\$ 18,50
14	15	FL	Folha Cartolina (colorida)	BRW	R\$ 1,58	R\$ 790,00
15	500	UND	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo 50 verde, 50 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 latxide, 50 marrom e 20 preto)	REPORT	R\$ 0,25	R\$ 50,00
16	200	UND	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	MAGNUM	R\$ 0,40	R\$ 2.840,00
17	35	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	JACILEX	R\$ 1,99	R\$ 208,95
18	105	CX	Grp de cora curta - caixa com 15 unidades	BRW	R\$ 3,36	R\$ 50,40
19	15	CX	Grampas para grampeador 2606 (caixa com 5000 un)	SERIE LEPÉ	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
20	500	CX	Lápis de cor (caixa com 12 cores - grande)	LYKE	R\$ 21,80	R\$ 289,20
21	12	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 14 unidades)	MASSAFEL	R\$ 1,78	R\$ 440,00
22	240	CX	Massa de modelar (caixa com 6 un)	BIC	R\$ 1,56	R\$ 186,00
23	100	UND	Papel Aluminio 1100-P. Azul, vermelho, verde e preto	IRANI	R\$ 50,00	R\$ 250,00
24	5	FL	Papel Pardo - Fôlha com 20cm			
25	4	CX	Marcador para Quadro Branco porta-rodante, com riscador, (caixa com 12 unidades, Nas cores preta, azul, vermelho)			

26	10	CX		Percevejos laborados (cx com 100 uni)					
27	120	UND		Regua Plástica com 30 cm	BRW	R\$	2,10	R\$	37,80
28	365	UND		Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo amuleto com pontas arredondadas	WALLEY	R\$	0,59	R\$	112,10
29	200	UND		Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, lavanda e preto	LEONORA	R\$	0,99	R\$	361,45
30	360	UND		Tubo de cola escolar não tóxica (4l) gl	PIRATININGA	R\$	2,00	R\$	400,00
31	24	KG		Tubo de cola escolar (1kg)	LYKE	R\$	1,20	R\$	420,00
32	16	UND		TNT (bólbula com 50 ml, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marrom, e lavanda)	PIRATININGA	R\$	8,10	R\$	194,40
33	6	LT		Tinta Universal, para pincel marcador (quatro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	ACP	R\$	58,90	R\$	1.060,20
34	190	UND		Mochila Escolar Infantil em tecido de nylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter assigilado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as inscrições: Prefeitura Municipal de Morroço - RS, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Ensino Fundamental "Tecnico Saberes: Educar para Transformar" ADM 2017/2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da lidação.	RADEX	R\$	139,80	R\$	838,80
35	260	UND		Mochila com alça, tipo pasta em tecido de nylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisão lateral 17 cm com zíper e porta objeto da plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter assigilado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as inscrições: Prefeitura Municipal de Morroço - RS, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Ensino Fundamental "Tecnico Saberes: Educar para Transformar" ADM 2017/2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da lidação.					
				Quatorze mil, novecentos e cinco reais e oitenta centavos					R\$ 14.936,60

Contatos referentes a esta contratação devem ser feitos com:

Representante Legal: EDUARDO RITA BEM – RG nº RG 5074152728 - CPF nº 01878333-40

A empresa se submete ao termo favor do presente edital, assumindo total responsabilidade por esta contratação.

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2019

Eduardo
EDUARDO RITA BEM
Representante Legal
CPF: 018.783.330-40
RG: 5074152728